
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA 

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS 

EDITAL Nº 65/2024/PROINT (10.01.05.26) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 18 de novembro de 2024.

Resultado Final do processo seletivo 
para os Programas de Mobilidade 
Acadêmica AUGM-Escala 
Graduação, para a Universidad de 
Santiago de Chile e Universidad 
Nacional de Asunción, para o 
primeiro semestre de 2025.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada 
pela Portaria no 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço no 110, de 21 de junho de 
2023 e, a partir de competência delegada pela Portaria no 287/2020/GR, considerando o 
processo eletrônico associado N º23422.020224/2024-58
 

RESOLVE: 

Publicar o Resultado final para os Programas de Mobilidade Acadêmica AUGM-Escala 
Graduação, para a Universidad de Santiago de Chile e Universidad Nacional de Asunción, 
para o primeiro semestre de 2025.

Art. 1 - Resultado Final:

Nome 
Completo

Universidade 
de Destino

5.1.2 - I 
Máximo 
34 
pontos

5.1.2 - 
II 
Máximo 
12 
pontos

5.1.2 - 
III 
Máximo 
12 
pontos

5.1.2 - 
IV 
Máximo 
16

5.1.2 - V 
Máximo 
16

5.1.2 - 
VI 
Máximo 
10 
Pontos

Pontuação 
Final - 
Máx.
100

Resultado

Emily 
Mercedes 
Quispe 
Chambilla

Universidade 
de Santiago 
de Chile

34 12 - 12 - 10 68

Aprovada 
Dentro 
das 
Vagas 
Ofertadas

 

Art. 2 - Os estudantes com status de “Aprovados dentro das vagas ofertadas”, devem 

participar da reunião orientativa agendada para o dia 19/10/2024, às 14h. Nessa ocasião, 



receberão orientações quanto à documentação e procedimentos necessários para continuidade 

do processo e preenchimento do termo de compromisso. Em caso de ausência à reunião, por 

motivo justificado, o candidato terá 1 (um) dia útil, a contar da data da reunião, para entrar em 

contato com a Seção de Mobilidade Acadêmica, via e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br e 

receber as orientações necessárias. Após esse prazo, o candidato será eliminado do processo 

seletivo.

2.1 - A reunião ocorrerá de forma remota, via videoconferência utilizando a 

plataforma RNP, e os candidatos devem acessar via link da videochamada: 

https://conferenciaweb.rnp.br/unila/sema-secao-de-mobilidade-academica

 

Art. 3 Dúvidas podem ser direcionadas através do e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br ou 

por whatsapp no número (45)3522-9665.

 

(Assinado digitalmente em 18/11/2024 15:01)
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A)

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Processo Associado: 23422.020224/2024-58

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 65
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 18/11/2024 a1df714416

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

